院青发〔2016〕06号

关于举办“知音杯”全国大学生演讲大赛校内选拔赛的通知

各分团委：
　　 由湖北省演讲协会主办，中共武汉市汉阳区委、区人民政府承办的2016年“知音杯”全国演讲大赛将于2016年5月1日至3日在湖北武汉举行。为丰富同学们课余生活，活跃校园文化氛围，提高我院学生的语言表达能力、独立思考能力，开拓同学们的思路，提高演讲水平。经我院团委研究，决定举办“知音杯”大学生演讲大赛校内选拔赛。现将有关事项通知如下：
1、 组织单位
主办单位：共青团湖北文理学院理工学院委员会
承办单位：湖北文理学院理工学院演讲协会
2、 演讲主题
相逢是缘 相知为友 高山流水 励志筑梦
3、 参赛对象
　  全院在校学生（含本、专科生）
4、 演讲内容
参赛选手围绕“知音好同学、知音好邻居、知音好战友、知音好同事、知音好师生、知音好亲朋”等话题，通过讲述自己以及身边人、身边事的方式，用真实典型、鲜活生动的事例，充分表达感恩知音、亲善知己的文化情感意境。选手可以自选角度、自拟演讲题目。
5、 时间安排
     即日起至3月31日，参赛报名，报名表交至1号楼202团委办公室或阚淑琪处（电话：624597）。
  4月11日至4月12日，选拔赛，地点另行通知。选拔赛选出的优秀选手将代表我院参加“知音杯”全国大学生演讲比赛襄阳赛区选拔赛。
6、 比赛要求
1、选手参赛采取站立式脱稿演讲，演讲题目自拟，仅使用中文普通话，演讲时长在4—6分钟以内。
2、各分团委至少推荐5名参赛选手参加我校选拔赛。
7、 评分标准
本次比赛评分标准采取100分制，具体细则如下：
    1、演讲内容（60分）
    主题突出、内容正确、联系实际、结构严谨、层次清晰，具有材料的新颖性、现实的针对性和思想的深刻性。
    2、演讲技巧（30分）
① 音量适当、口齿清晰、流畅悦耳（10分）
② 声情并茂、抑扬顿挫、感染力强（10分）
③ 脱稿演讲、表情自然、手势得体（10分）
    3、综合印象（10分）
[bookmark: _GoBack]举止得体，现场掌声热烈，效果良好。

附件：“知音杯”全国大学生演讲比赛校内选拔赛报名表

共青团湖北文理学院理工学院委员会
2016年3月22日
主题词  知音杯  演讲比赛  通知
共青团湖北文理学院理工学院委员会       2016年3月21日印制
共印8份
附件：
“知音杯”全国大学生演讲比赛校内选拔赛报名表
	姓名

	性别

	照片

	系部

	专业

	电话（长短号）

	QQ

	自我介绍

4